
  

 

Prot. n. 3075 

Determinazione n. 16/2025 

del 6 agosto 2025 

DETERMINAZIONE N. 16/2025 DI APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE ALLA 

PROGRAMMAZIONE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE PER IL 

TRIENNIO 2025-2027 – ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 37 DEL D.LGS. N. 36/2023 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PRESO ATTO che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che “Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 

acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 

coerenza con il bilancio”; 

CONSIDERATO che il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, 

comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

EVIDENZIATO che per il triennio 2025-2027 non erano previsti affidamenti di lavori, o di servizi e 

forniture di importo superiore a € 140.000,00, la Società di Servizi Valle d’Aosta non aveva redatto il 

programma triennale di cui all’art. 37 del d.lgs. n. 36/23; 

PRESO ATTO che l’incremento imprevisto delle necessità di personale in somministrazione, 

verificatosi nel corso degli ultimi mesi, ha determinato l’esaurimento anzitempo delle disponibilità a 

copertura del fabbisogno stimato considerato negli appalti in essere e dunque la necessità di avviare 

una nuova procedura di gara nei mesi estivi del 2025, non prima prevedibile; 

PRESO ALTRESÌ ATTO che l’importo di acquisto del suddetto servizio supera la soglia di € 

140.000 di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATA, quindi, la necessità di redigere il Programma triennale degli acquisiti di forniture 

e servizi 2025-2027; 

  



  

 

DETERMINA 

- di procedere alla programmazione dei seguenti affidamenti, nelle tempistiche di seguito 

indicate: 

 somministrazione di lavoro a tempo determinato per diversi profili professionali; 

avvio procedura entro il mese di settembre 2025 

- di incaricare l’Ufficio Amministrativo di provvedere allo studio e alla preparazione della 

documentazione relativa ai predetti affidamenti. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-08-07T08:30:56+0000
	MICHEL LUBOZ




